
クラブテーマ

Enjoy Rotary
2024.9.30

週報国際ロータリー第 2750 地区　多摩中グループ
東京武蔵国分寺ロータリークラブ

第 13 3 2 回 例会報告

【式次第】
１．開会点鐘　　　　　　　　鏑木　孝和　会長
２．国歌・ロータリーソング    田畑 　哲郎　会員
３．お客様紹介 鏑木　孝和　会長
４．会長の時間 鏑木　孝和　会長
５．幹事報告 三枝　　正　幹事
６．委員会報告
７．ニコニコ BOX 内藤　智明　会員
８．クラブフォーラム 三枝　幸夫　会員
9．閉会点鐘 鏑木　孝和　会長

【お客様紹介】

【ロータリーソング】

『われらの生業』

司会：田中　孝和  SAA 委員長

ソングリーダー：田畑　哲郎 会員

東京小平ロータリークラブ　岩田　敏雄　様

【会長の時間】

鏑木　孝和　会長

さて、9月も本日で終わりですが、二十四節気では秋
分の時期で、春分のときと同じく、昼夜の長さがほぼ
同じで、お彼岸の時期になりまして、寒さ暑さも彼岸
までということで、日過ごしやすくなる時期ですがだ
いぶ秋めいてはきたものの、日中まだ夏日があるよう
ですので、体調には充分気を付けてお過ごしください。

活動報告としましては、11日に国分寺まつりの委員会
に事務局白川さんと参加いたしまして、テントの設営
場所の確定と当日の注意事項などを聞いてまいりまし
た。12日には行動計画推進委員会が ZOOMでありま
した。今後の戦略計画の実行に向けての情報の共有化
が図れたと思いますが、クラブ内で参考にしながら、
行動計画と実施を行ってまいりたいと思います。13日
には、グローバル奨学生の帰国報告会に銀座新 RCに
1年ぶりに訪問してまいりました。今回の奨学生は、
重点分野が環境の保全という、新しい分野の研究をさ
れてきた方で、日本で三菱総研さんに就職されるとの
ことで、学友会幹事として。活動してもらう予定です。
また、ガバナー訪問時の打ち合わせを、18日に SAA
委員長の田中さんと親睦副委員長の鑓水さん、事務局
の白川さんと会長、幹事で国分寺 RCの会長、幹事、
各委員長と行いました。
19日には、多摩中のグループ協議会が行われ、米山記
念奨学委員長より、世話クラブの依頼があり、ガバナ
ー補佐が担当することになりますとのことで、各クラ
ブの打診があるとのことです。
また、10月 20日のポリオデー参加クラブが多摩中は
少ないので、参加をお願いしますとのことです。また、
立川 RCの国際奉仕委員会で、ポリオワーカーに白衣を
送ろうというプロジェクトを行いますので、協力をお
願いしますとの話がありました。

本日のクラブフォーラム、楽しみにしておりますので、
山本さん、三枝幸夫さんよろしくお願いいたします。
以上です。

皆さん
あらためましてこんにちは。
久しぶりの多摩信での例会になりますが、よろしくお
願いいたします。
まず、田中会員のご尊父様が先日ご逝去なさったとの
ことで、謹んでご冥福をお祈り申し上げます。また能
登半島では正月の地震の復旧もままならない中、集中
豪雨の被害甚大ということで、災害支援も検討してい
きたいと思います。

本日は、多摩中チャリティーゴルフにご参加の方が、
11名になりますので、例会の出席者が少し少な目です
が、入会 5年未満の方々のお話がきけるということで、
楽しみにしております。

【幹事報告】
三枝　正　幹事

《報告事項》
9月　9日（月）第1331回例会
9月　9日（月）クラブ新会員セミナー
9月 11日（水）国分寺まつり出店者説明会
9月 12日（木）クラブ行動計画推進リーダーのための

オリエンテーション



【親睦活動委員会】　

鑓水　美生　副委員長

          

《予定事項》 
9 月 30 日（月）第 92回多摩中 G親睦ゴルフ大会
9月 30日（月）第 1332 回例会
10月 2日（水）親睦活動委員会会議
10月 3日（木）会則改訂委員会
10月 4日（金）第四回理事会
10月 6日（日）親睦旅行（第 1333 回例会）
10月 7日（月）　　〃
10月20日（日）世界ポリオデー
10月21日（月）第1334回例会

9月 13日（金）2024-25年度新会員オリエンテーション
9月 18日（水）ガバナー公式訪問打合せ
9月 19日（木）RLI パートⅠ
9月 19日（木）2024-25 年度第 8回多摩中 G協議会
9月 20日（金）8月・9月夜間誕生会
9月 24日（火）第一回指名委員会
9月 28日（土）国際ソロプチミスト国分寺認証30周年記念式典

【ニコニコBOX】

◎鏑木会長・三枝幹事
本日は入会5年未満の会員のお話を楽しみにしています。
よろしくお願いいたします。

内藤　智明　委員

◎縄　康雄　会員
誕生会を開催していただき、皆様に感謝の意味を込め
てニコニコします。

◎井口　敏之会員
引っ越ししました。国分寺の住人になりましたのでニ
コニコします。
◎赤木　建治会員
9 月 20 日は誕生会を開いていただきありがとうござい
ました。井口さんが国分寺市東恋ヶ窪に転居されまし
たので、ニコニコします。

◎内藤　智明会員
歴史あるMRで優勝させていただきましたので、ニコ
ニコします。開催にあたりご尽力いただきました。
先輩方に感謝申し上げます。
◎角田　桂司MKR会長
MKR後、幹事ご苦労様会での残りをニコニコいたしま
す。先日のMRでショートホールワンオンできず、罰
金です。17人中 17名乗らずでしたので、ニコニコい
たします。
◎指名委員会一同
お疲れ様です。先日、指名委員会がありました。懇親
会でのお釣りをニコニコします。

◎角田　佳司会員
知り合いのピアニストと舞台女優が 10月 13日の 14
時より本多公民館でピアノ演奏と朗話のコンサートを
行います。国分寺在住の 20歳以下の方は無料です。
ぜひお子様とご参加ください。

東京武蔵国分寺ロータリークラブ
会長：鏑木　孝和 幹事：三枝　正

公共イメージ・会報委員会 委員長：内藤　智明　副委員長：田中　孝和
委員：保坂　光彦　委員：白木　毅生　委員：三枝　幸夫

例会場　国分寺市本町 3-11-12　多摩信用金庫　国分寺支店 3階
事務局　国分寺市南町 3-20-3  　国分寺ターミナルビル 9階

【クラブフォーラム】　

【出席状況報告】　

韓　哲　副委員長
・会員数 45名

免除 2名
有効会員数 43名

・出席者 25名
メークアップ済12名
出席者累計 37名

◇進行　三枝　幸夫　会員

1333回移動例会の案内

■入会 5年未満の会員が感じる我が
クラブ

□入会前のイメージ
■入会後のイメージ
・我がクラブのネガティブな部分…
・我がクラブのポジティブな部分…

◇◆こんな楽しいクラブが良いな～

◇登壇者◆
ＭＣ：藤原  英作   会員
1．山本  雄一  会員
2．三枝  幸夫  会員
3．鑓水  美生  会員


